HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BB-HĐND Đồng Tháp, ngày 02 tháng 7 năm 2021

TRÍCH BIÊN BẢN

KỲ HỌP THỨ NHẤT

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP KHOÁ X

(Phần bầu Chủ tịch Hội đồng nhân dân Tỉnh)

Vào lúc 7 giờ 30 phút, ngày 02 tháng 7 năm 2021, tại Hội trường Bông Sen,

số 27, Lý Thường Kiệt, Phường 1, Thành phố Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp, Kỳ họp

thứ nhất, Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp khóa X tiến hành bầu các chức danh

thuộc thẩm quyền của Hội đồng nhân dân Tỉnh tại kỳ họp.

Thành phần tham dự kỳ họp gồm có: Đồng chí Lê Quốc Phong, Uỷ viên Ban

Chấp hành Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh uỷ; Trưởng Đoàn Đại biểu Quốc hội

khoá XIV đơn vị tỉnh Đồng Tháp; Đại biểu Hội đồng nhân dân Tỉnh và khách dự.

Đại biểu có mặt: 57/58 đại biểu, vắng đại biểu Trương Thị Diệp, đơn vị bầu

cử số 11, huyện Lấp Vò (có lý do chính đáng).

Chủ tọa Kỳ họp, gồm:

- Ông Phan Văn Thắng, Phó Bí thư Thường trực Tỉnh uỷ, Chủ tịch Hội đồng

nhân dân tỉnh Đồng Tháp khoá IX.

- Bà Nguyễn Thị Kim Tuyến, Uỷ viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ

tịch Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp Khoá IX.

Thư ký kỳ họp:

- Ông Mai Ngọc Dinh, Chánh Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội

đồng nhân dân Tỉnh;

- Bà Lê Thị Kim Loan, Trưởng phòng HC-TC-QT, thuộc Văn phòng Đoàn

đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân Tỉnh.

- Bà Trần Thị Huỳnh Hoa, Trưởng phòng Thông tin Dân nguyện, thuộc Văn

phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân Tỉnh.

* Kỳ họp đã tiến hành bầu chức vụ Chủ tịch Hội đồng nhân dân Tỉnh, nhiệm

kỳ 2021 - 2026, cụ thể:

1. Chủ toạ kỳ họp đọc Tờ trình giới thiệu đại biểu ứng cử chức vụ Chủ tịch

Hội đồng nhân dân Tỉnh.

(Bà Nguyễn Thị Kim Tuyến - Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân Tỉnh khoá IX

trình bày).

2

2. Thảo luận: Đại biểu Hội đồng nhân dân Tỉnh không có ý kiến thảo luận

đối với Tờ trình về việc giới thiệu đại biểu ứng cử chức vụ Chủ tịch Hội đồng nhân

dân Tỉnh nhiệm kỳ 2021 - 2026.

3. Bầu cử và công bố kết quả

(Ông Cao Thanh Xuân, Trưởng Ban kiểm phiếu thực hiện)

4. Thư ký Kỳ họp đọc dự thảo Nghị quyết xác nhận kết quả bầu cử chức vụ

Chủ tịch Hội đồng nhân dân Tỉnh khoá X, nhiệm kỳ 2021-2026.

(Ông Mai Ngọc Dinh, Thư ký Kỳ họp trình bày)

5. Biểu quyết: Kết quả biểu quyết (hình thức giơ tay): 100% đại biểu Hội

đồng nhân dân Tỉnh có mặt thống nhất biểu quyết thông qua Nghị quyết xác nhận

kết quả bầu cử chức vụ Chủ tịch Hội đồng nhân dân Tỉnh, khoá X nhiệm kỳ 2021 -

2026 đối với ông Phan Văn Thắng.

Kỳ họp thứ nhất, Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp khoá X, phần công tác

nhân sự kết thúc vào lúc 11 giờ 30 phút, ngày 02 tháng 7 năm 2021./.

THƯ KÝ KỲ HỌP

Mai Ngọc Dinh

CHỦ TỌA KỲ HỌP

Phan Văn Thắng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-02T16:12:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-02T16:12:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-02T16:12:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!